Femineam nobis cherson si credis inesse,
Deciperis: pelagi mascula praeda sumus.

LXXXIX *Mensa citrea.*

Accipe felices, Atlantica munera, silvas:
Aurea qui dederit dona, minora dabit.

XC *Mensa acerna.*

Non sum crispa quidem nec silvae filia Maurae,
Sed norunt lautas et mea ligna dapes.

XCI *Dentes eborei*

Grandia taurorum portant qui corpora, quaeris,
An Libycas possint sustinuisse trabes?

XCII *Quinquepedal.*

Puncta notis ilex et acuta cuspide clusa
Saepe redemptoris prodere furta solet.

XCIII *Pocula archetypa.*

Non est ista recens nec nostri gloria caeli:
Primus in his Mentor, dum facit illa, bibit.

XCIV *Calices audaces.*

Nos sumus audacis plebeia toreumata vitri,
Nostra neque ardenti gemma feritur aqua.

XCv *Phiala aurea caelata.*
Quamvis Calla•co rubeam generosa metallo,
 Glorior arte magis: nam Myos iste labor.

XCvI *Calices Vatini.*
Vilia sutoris calicem monumenta Vatini
 Accipe; sed nasus longior ille fuit.

XCvII *Lances chrysendetae.*
Grandia ne viola parvo chrysendeta nullo:
 Ut minimum, libras debet habere duas.

XCvIII *Vasa Arretina.*
Arretina nimis ne spernas vasa monemus:
 Lautus erat Tuscis Porsena fictilibus.

XCIX *Bascauda.*
Barbara de pictis veni bascauda Britannis;
 Sed me iam mavolt dicere Roma suam.

C *Panaca.*
Si non ignotast docti tibi terra Catulli,
 Potasti testa Raetica vina mea.

CI *Boletaria.*
Cum mihi boleti dederint tam nobile nomen,
 Prototomis - pudet heu! - servio coliculis.

CII *Calices Surrentini.*
Accipe non vili calices de pulvere natos,
 Sed Surrentinae leve toreuma rotae.

CIII *Colum nivarium.*
Setinos, moneo, nostra nive frange trientes:
 Pauperiore mero tingere lina potes.

CIV *Saccus nivarius.*
Attenuare nives norunt et lintea nostra:
 Frigidior colo non salit unda tuo.

CV *Urceoli ministratorii.*
Frigida non deerit, non deerit calda petenti.

Sed tu morosa ludere parce siti.

CVI *Urceus fictilis.*

Hic tibi donatur pansa ruber urceus ansa.
Stoicus hoc gelidam Fronto petebat aquam.

CVII *Calathi.*

Nos Satyri, nos Bacchus amat, nos ebria tigris,
Perfusus domini lambere docta pedes.

CVIII *Calices Saguntini.*

Quae non sollicitus teneat servetque minister,
Sume Saguntino pocula facta luto.

CIX *Calices gemmati.*

Gemmatum Scythicis ut luceat ignibus aurum,
Aspice. Quot digitos exuit iste calix!

CX *Ampulla pоторia.*

Hac licet in gemma, servat quae nomina Cosmi,
Luxuriose, bibas, si foliata sitis.

CXI *Crystallina.*

Frangere dum metuis, franges crystallina: peccant
Securae nimium sollicitaeque manus.